
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2023/014068-015

Košice
27. 10. 2023

Rozhodnutie

Popis konania / Účastníci konania

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie
podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny a doplnky č.
1/2023 Územného plánu obce Belža“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Belža, Belža 80, 044 58 Belža.

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 1/2023 Územného plánu obce Belža“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 28.09.2023 od obstarávateľa: Obec
Belža, Belža 80, 044 58 Belža, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) oznámenie o strategickom
dokumente „Zmeny a doplnky č. 1/2023 Územného plánu obce Belža“.

Predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie je zapracovanie novej plochy pre občiansku
vybavenosť (skúšobná stanica ÚKSÚP).
Návrh ÚPN sa týka tejto funkčnej plochy:
Lokalita Z1 – Platné funkčné využitie lokality podľa územného plánu obce : Plochy ornej pôdy. Navrhované funkčné
využitie lokality : Plochy občianskej vybavenosti a sociálnej infraštruktúry.

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



2 / 7

Riešené územie sa nachádza v Košickom kraji, v okrese Košice – okolie, v k.ú. obce Belža. Predložený návrh rieši
výstavbu skúšobnej stanice ÚKSÚP Belža. Výstavba skúšobnej stanice sa navrhuje na parcele KN-C č. 217/1, v
katastrálnom území obce Belža, v okrese Košice – okolie. Predmetom činnosti skúšobnej stanice má byť testovanie
poľnohospodárskych druhov rastlín a diagnostika. Stanica má vykonávať poľné skúšky, diagnostiku sadív, krmovín
– chorôb a vhodnosti umiestnenia a výkonu porastov na juhovýchode Slovenska v Košickej kotline – kukurice,
zemiakov, pšenice, jačmeňa, sóje, repky, ovsa, hrachu. Ďalej bude skúšobná stanica vykonávať stacionárne pokusy
podľa metodiky v poľných vyživárskych pokusoch, zakladať pokusné parcelky a selektívne hnojiť s ochranou a
hodnotením porastov, ako aj odberom pôdneho a rastlinného materiálu pred zberom na laboratórne sušenie živín,
pozberové vzorkovanie úrody a pôdneho fondu pre spracovanie a diagnostiku.
Ďalej sa plánuje realizovať zhotovenie objektu skúšobnej stanice, karanténny skleník, priľahlé spevnené plochy a
parkovisko, nový vjazd z poľnej cesty a oplotenie.

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/014262 zo dňa 18.10.2023 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva, na
základe odborného posúdenia konštatuje, že k predloženému strategickému dokumentu nemá pripomienky.

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/014264 zo dňa 04.10.2023 z hľadiska štátnej vodnej správy predložil k oznámeniu o
strategickom dokumente z hľadiska ochrany vodných pomerov nasledovné stanovisko:
Z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k predloženému dokumentu zásadné pripomienky.
Upozorňuje, že je potrebné rešpektovať pobrežné pozemky miestneho vodohospodársky významného vodného toku
Belžiansky potok (do 10 m od koryta vodného toku), ktorý je v správe SVP, š. p., OZ Košice.
Pri riešení navrhovaných lokalít je potrebné dôsledne rešpektovať obmedzenia vyplývajúce z § 20 zák. č. 7/2010 Z.
z. o ochrane pred povodňami v spojitosti s vodohospodársky významným vodným tokom Belžiansky potok.
V riešenom území je potrebné realizovať opatrenia na zachytávanie vôd z povrchového odtoku. Pri riešení
odvádzania vôd z povrchových odtokov je potrebné zabezpečiť záchyt plávajúcich a znečisťujúcich látok z vôd z
povrchového odtoku pred ich vypustením do povrchových alebo podzemných vôd.
Na záver uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z.
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/014229 zo dňa 04.10.2023 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené nasledovné
stanovisko:
Zmenou územného plánu obce nedôjde k zmene podmienok vytvárania nových zdrojov znečistenia. Znečistenie
ovzdušia bude lokálne a dočasné, spôsobené stavebnou činnosťou. Odporúča kropenie vozovky, najmä počas
letných mesiacov, ako aj čistenie stavebných vozidiel tak, aby nedochádzalo k nadmernému znečisteniu miestnej
komunikácie.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý orgán na posudzovaní podľa
zákona netrvá.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor krízového riadenia listom č. OU-KS-OKR-2023/014281 zo dňa 04.10.2023
zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



3 / 7

S návrhom uvedeného strategického dokumentu Zmeny a doplnky č. 1/2023 Územného plánu obce Belža súhlasí. V
záujmovom území odbor krízového riadenia nevlastní ani nespravuje žiadne podzemné alebo nadzemné zariadenia
a z pohľadu civilnej ochrany obyvateľstva nemá žiadne pripomienky.

Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja listom č. OU-KE-OSZP1-2023/046363 zo dňa 09.10.2023 zaslal k oznámeniu o
strategickom dokumente nasledovné záväzné stanovisko:
Z hľadiska záujmov ochrany prírody a krajiny je predmetné územie súčasťou európskej sústavy chránených území
NATURA 2000 a to Chráneného vtáčieho územia SKCHVU009 Košická kotlina (ďalej len „CHVÚ Košická
kotlina“), ktoré bolo vyhlásené vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 22/2008 Z.
z. zo 7. januára 2008 na účel zabezpečenia priaznivého stavu biotopov druhov vtákov európskeho významu
a biotopov sťahovavých druhov vtákov sokola rároha, sovy dlhochvostej, ďatľa hnedkavého, bociana bieleho,
prepelice poľnej, orla kráľovského a zabezpečenia podmienok ich prežitia a rozmnožovania. Pre CHVÚ Košická
kotlina bol vypracovaný aj Program starostlivosti o CHVÚ Košická kotlina na roky 2018-2047, ktorý bol schválený
uznesením vlády SR č. 326/2018 z 11. júla 2018. V predmetnom území platí 1. stupeň ochrany podľa zákona.
K predmetnému zámeru výstavby Skúšobnej stanice ÚKSÚP Belža sa Okresný úrad v sídle kraja, z hľadiska
posúdenia jej možného významného vplyvu na územie európskej sústavy chránených území Natura 2000 vyjadril
listom č. OU-KE-OSZP1-2023/025267 zo dňa 30.06.2023. V uvedenej súvislosti požiadal o odborné stanovisko
aj Štátnu ochranu prírody Slovenskej republiky, Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove, Švábska 4,
080 05 Prešov, ktorá listom č. RCOP PV/459-001/2023 zo dňa 20.06.2023 konštatovala, že navrhovaná činnosť
nebude mať významný negatívny vplyv na CHVÚ Košická kotlina. Súčasťou jej odborného stanoviska boli
aj formuláre zo zisťovacieho konania vypracované podľa § 28 ods. 5 zákona, v zmysle ktorých plánovaná
výstavba zaberie potenciálne časť plochy lovného biotopu orla kráľovského, bociana bieleho a potenciálneho
potravného a hniezdneho biotopu prepelice poľnej, avšak nakoľko plánovaná výstavba daného objektu bude slúžiť
na poľnohospodárske účely, a nepredpokladá sa jeho ďalšie rozširovanie, realizácia predmetnej stavby výrazne
negatívne neovplyvní druhy, ktoré sú predmetom ochrany CHVÚ Košická kotlina.
Na základe vyššie uvedeného, okresný úrad v sídle kraja z hľadiska ochrany prírody a krajiny nemá k predloženému
oznámeniu o strategickom dokumente pripomienky. Realizácia navrhovaných zmien a doplnkov je akceptovateľná
a nepožaduje predložené oznámenie ďalej posudzovať podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/9640/21803/2023
zo dňa 16.10.2023 zaslal vyjadrenie, že oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 Územného
plánu obce Belža“ z hľadiska požiadaviek ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné
akceptovať.

Dopravný úrad listom č. 22609/2023/ROP-002-P/51740 zo dňa 04.10.2023 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente nasledovné stanovisko:
Dopravný úrad oznamuje, že vzhľadom na skutočnosť, že zmeny a doplnky územného plánu obce, ktoré sú
predmetom zisťovacieho konania, rešpektujú obmedzenia a zákazy určené rozhodnutím o určení ochranných pásiem
Letiska Košice a v rámci strategického dokumentu sa nenavrhuje ani žiadne využitie územia, ktoré by podliehalo
súhlasu Dopravného úradu podľa ustanovenia § 30 ods. 1 zákona č. 143/1998 Z.z. o civilnom letectve (letecký
zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Dopravný úrad nemá k predmetnému
strategickému dokumentu žiadne pripomienky.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť pri strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Obvodný banský úrad listom č.1187-2989/2023 zo dňa 09.10.2023 zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente
nasledovné stanovisko:
V katastrálnom území Belža sa nenachádzajú žiadne zistené výhradné ložiská nerastov (zákon č. 44/1988 Zb. o
ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v znení neskorších predpisov), z čoho vyplýva, že rozvojom
obce Belža nebudú dotknuté záujmy ochrany a využívania nerastného bohatstva (výhradných ložísk). Úrad nemá
pripomienky k predmetným zmenám a doplnkom územného plánu obce Belža.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy listom č. 5868/2023-5.3, 78971/2023 zo dňa 10.10.2023 zaslal nasledovné stanovisko:

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



4 / 7

1. V katastrálnom území obce Belža ( ďalej len „predmetné územie“) je na základe výpisu z Informačného systému
environmentálnych záťaží evidovaná nasledovná environmentálna záťaž:

Názov EZ: KS (001) / Belža – produktovod v katastrálnom území
Názov lokality: produktovod v katastrálnom území
Druh činnosti: produktovod
Stupeň priority: v registri nie je uvedené
Registrovaná ako: C Sanovaná / rekultivovaná lokalita

2. V predmetnom území sú evidované svahové deformácie ( zosuvné územia). Ministerstvo žiada evidované zosuvné
územia vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa § 12 ods. 4 písm. o) Vyhlášky Ministerstva
životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej
dokumentácii a vyznačiť v územnoplánovacej dokumentácii.
V predmetnom území sú zaregistrované stabilizované svahové deformácie. Stabilizované zosuvy sa vyskytujú
v západnej a severozápadnej časti k. ú. Územia so zaregistrovanými svahovými deformáciami sú zaradené do
rajónu nestabilných území so stredným až vysokým stupňom náchylnosti k aktivizácií svahových deformácií.
Aktivizácia svahových deformácií je možná vplyvom prírodných pomerov, nepriaznivých klimatických faktorov
alebo negatívnymi antropogénnymi zásahmi, resp. ich kombináciou. Do rajónu nestabilných území sú zaradené aj
územia bezprostredného okolia registrovaných svahových deformácií. Územia sú citlivé na negatívne antropogénne
zásahy.
Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50
000 (Šimeková, Martinčeková a kol., 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu
Dionýza Štúra (http://apl.geology.sk/atlassd/). Na webových stránkach sú dostupné aj ďalšie údaje a informácie o
registrovaných svahových deformáciách (http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/).
Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia území pre stavebné účely.

3. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 569/2007 Z. z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších predpisov
ministerstvo vymedzuje nasledovné riziká stavebného využitia územia:
a) výskyt stabilizovaných svahových deformácií. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom
svahových deformácií je potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom.
b) stredné radónové riziko. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a
doplnení /niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z. , ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska 14, 041 59
Košice listom č. SVP 3781/2023/2 zo dňa 18.10.2023 zaslal obci Belža a na vedomie Okresnému úradu Košice –
okolie, odboru starostlivosti o životné prostredie nasledujúce stanovisko:
Zmeny a doplnky č. 1/2023 Územného plánu obce Belža navrhujú lokalitu Z1, ktorá je situovaná cca 50 m od
ľavého brehu bezmenného ľavostranného prítoku Belžianskeho potoka s identifikačným číslom toku 4-32-05-19
(správcovský názov Chrasť+Belžiansky – BP, cca rkm zaústenia do Belžianskeho potoka, 5,700). Uvedený
bezmenný prítok nie je vedený v správe našej organizácie Povodia Hornádu, odštepný závod, Košice, správcom
vodného toku od 1.1.2020 je organizácia Hydromeliorácie, š.p. Bratislava. O vyjadrenie je preto potrebné požiadať
jeho aktuálneho správcu.
Z hľadiska technicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej ochrany k Zmenám a
doplnkom č. 1/2023 Územného plánu obce Belža nemá pripomienky, nakoľko nedôjde ku kolízii s vodnými tokmi,
kanálmi ani zariadeniami, ktoré sú vedené v správe SVP, š.p., Povodie Hornádu, odštepný závod v Košiciach.
V kapitole A.8.2. Ochrana pred povodňami na strane 5 sa uvádza, že: „Zmena zachováva navrhované úpravy
vodných tokov a do záplavových území sa nezasahuje. Územie je mimo záplavových čiar Q₅, Q₁₀, Q₅₀, Q₁₀₀ a Q₁₀₀₀,
ako sú určené v mapách povodňového rizika MŽP SR.“ Uvedený text žiada nahradiť nasledovným: Pre vodné

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



5 / 7

toky pretekajúce v katastrálnom území Belža v súčasnosti nie sú spracované mapy povodňového ohrozenia a mapy
povodňového rizika, ktoré by zobrazovali rozsah zaplavenia územia povodňami.
Zároveň žiada dodržať ďalšie požiadavky plynúce z platnej legislatívy:
Odvádzanie splaškových odpadových vôd požaduje riešiť prednostne prostredníctvom verejnej kanalizácie. V
prípadoch, kde nie je možné napojenie na verejnú kanalizáciu, je nutné zabezpečiť iný spôsob odvádzania
a zneškodňovania odpadových vôd, napr. výstavbou vlastnej čistiarne odpadových vôd, prípadne akumuláciu
produkovaných splaškových odpadových vôd z jednotlivých objektov vo vodotesných žumpách a zneškodňovanie
žumpových vôd riešiť v súlade s ustanovením § 36 ods. 3 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších
predpisov vývozom do čistiarne odpadových vôd s kapacitnými a technologickými možnosťami pre príjem týchto
vôd.
Žiada navrhnúť opatrenia na zdržanie povrchového odtoku dažďových vôd zo spevnených plôch v prípade nových
lokalít určených na zástavbu ( z komunikácií, spevnených plôch a striech rodinných domov, prípadne iných
stavebných objektov) na pozemku stavebníka tak, aby nedochádzalo k zhoršeniu odtokových pomerov. Uvedené
opatrenia navrhnúť tak, aby prípadný odtok z daného územia do recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou
prípadnej navrhovanej zástavby a aby nebola zhoršená kvalita vody v recipiente v súlade s ustanovením § 36 ods.
17 zákona č. 364/ Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov (vodný zákon) a v zmysle požiadaviek NV SR č.
269/2010 Z. z. podľa § 9.

Obec Haniska, listom č. OcÚ-Ha-2119/2023 zo dňa 17.10.2023 zaslala k oznámeniu o strategickom dokumente
nasledovné stanovisko:
Žiada o vyriešenie a zapracovanie dopravného pripojenia k navrhovanému areálu plôch občianskej vybavenosti
a sociálnej infraštruktúry a taktiež o vyčíslenie predpokladanej dopravnej záťaže pre tento areál. Oznámenie o
strategickom dokumente sprístupnila na svojej úradnej tabuli v termíne od 03.10. 2023 do 18. 10. 2023, o čom zaslala
Okresnému úradu Košice- okolie, odboru starostlivosti o životné prostredie dňa 23. 10. 2023 potvrdenie.

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:

1. Rešpektovať pobrežné pozemky miestneho vodohospodársky významného vodného toku Belžiansky potok (do
10 m od koryta vodného toku), ktorý je v správe SVP, š.p., OZ Košice.
2. Rešpektovať obmedzenia vyplývajúce z § 20 zák. č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v spojitosti s
vodohospodársky významným vodným tokom Belžiansky potok.
3. Realizovať opatrenia na zachytávanie vôd z povrchového odtoku. Pri riešení odvádzania vôd z povrchových
odtokov zabezpečiť záchyt plávajúcich a znečisťujúcich látok z vôd z povrchového odtoku pred ich vypustením do
povrchových alebo podzemných vôd.
4. Kropiť vozovku najmä počas letných mesiacov, ako aj čistiť stavebné vozidlá tak, aby nedochádzalo k
nadmernému znečisteniu miestnej komunikácie.
5. Evidované zosuvné územia vymedziť ako plochy vyžadujúce zvýšenú ochranu podľa § 12 ods. 4 písm. o)
Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch
a územnoplánovacej dokumentácii a vyznačiť v územnoplánovacej dokumentácii.
6. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom svahových deformácií je potrebné posúdiť a
overiť inžinierskogeologickým prieskumom.
7. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť
podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z. , ktorou sa ustanovujú podrobnosti o
obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.
8. Vyriešiť a zapracovať dopravné pripojenie k navrhovanému areálu plôch občianskej vybavenosti a sociálnej
infraštruktúry a taktiež vyčísliť predpokladanú dopravnú záťaž pre plánovaný areál.

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



6 / 7

9. Dodržať požiadavky Slovenského vodohospodárskeho podniku, štátny podnik uvedené v liste č. SVP 3781/2023/2
zo dňa 18. 10. 2023, doručeným obci Belža.
10. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov a dotknutej verejnosti.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Belža, Belža 80, 044 58  Belža, Slovenská republika
Obec Haniska, okres Košice-okolie, Haniska 248, 044 57  Haniska, Slovenská republika
Obec Čaňa, Osloboditeľov 22, 044 14  Čaňa, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva, Komenského 0/52, 041 26 
Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice - okolie, úsek odpadového hospodárstva, Hroncova 10541/13, 040 01  Košice - Staré Mesto,
Slovenská republika
Okresný úrad Košice - okolie, úsek ochrany ovzdušia, Hroncova 10541/13, 040 01  Košice - Staré Mesto,
Slovenská republika
Okresný úrad Košice - okolie, úsek štátnej vodnej správy, Hroncova 10541/13, 040 01  Košice - Staré Mesto,
Slovenská republika
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, 040 01  Košice - Staré Mesto,
Slovenská republika
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, 040 01 
Košice - Staré Mesto, Slovenská republika
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Námestie
Maratónu mieru , 042 66  Košice-Staré Mesto, Slovenská republika
Košický samosprávny kraj, odbor dopravy, Námestie Maratónu mieru , 042 66  Košice-Staré Mesto, Slovenská
republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11  Košice, Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná , 040 01  Košice-Staré Mesto, Slovenská republika
Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika , 823 05  Bratislava-Ružinov, Slovenská
republika
Obvodný banský úrad v Košiciach, Timonova 23 23, 041 57  Košice-Staré Mesto, Slovenská republika
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, 831 04  Bratislava-Nové
Mesto, Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Agentúra správy majetku, Detašované pracovisko Východ,
Komenského 39/A, 040 01 Košice, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35  Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská
republika

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



7 / 7

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej
správy ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35  Bratislava - mestská časť Staré Mesto,
Slovenská republika

OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Zmeny a doplnky č. 1/2023 Územného plánu obce Belža - rozhodnutie ]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 27.10.2023 10:16:02 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

27.10.2023 10:22:33 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2023/014068-0057944/2023

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Mgr. Marcela Šaffová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 27.10.2023
Podpis a pečiatka:


